СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12 сентября 2014г.

                                № 40
р.п. Чердаклы

О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

В целях приведения норм Устава муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области  решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Чердаклинское городское  поселение» Чердаклинского района Ульяновской области следующие изменения и дополнения:

1.1.  В статье 8 Устава:

1.1.1.  пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции::

«1. составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения»;

1.1.2. Статью дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Органы местного самоуправления поселения вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район»  о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет  муниципального образования «Чердаклинский район» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

В соответствии с законодательством органы местного самоуправления Чердаклинского района вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления поселения, входящих в состав муниципального района, о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» в бюджеты соответствующих поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Указанные соглашения должны заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений. Порядок заключения соглашений определяется нормативным правовым актом Совета депутатов поселения.»:

1.2. В части 1 статьи 8.1 Устава:

1.2.1  дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.»;

1.2.2. дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;»;

1.3.Часть 1 статьи 9 1 изложить в следующей редакции:

««1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Ульяновской области.»;.

1.4. Статью 24 Устава дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. На первом заседании Совета депутатов поселения избирается  депутат в Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район». Указанный депутат избирается открытым голосованием простым большинством от установленной численности Совета депутатов поселения. Голосование проводится по каждой выдвинутой кандидатуре отдельно.»;

1.5. Часть 2 статьи 25 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) принятие решения об избрании депутата в Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»;

1.6. Статью 26 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. В случае досрочного прекращения полномочий Совета депутатов муниципального образования « Чердаклинский район» на ближайшем заседании Совета депутатов поселения, но не позднее, чем в течение одного месяца со дня досрочного прекращения полномочий Совета депутатов муниципального образования « Чердаклинский район», избирается другой депутат в Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район».».

1.7. Статью 30 Устава дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета депутатов поселения, избранного в состав Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район», на ближайшем заседании Совета депутатов поселения, но не позднее, чем в течение одного месяца со дня досрочного прекращения полномочий Совета депутатов муниципального образования « Чердаклинский район», избираются другой депутат в Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район».

1.8. Часть 1 статьи 31 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Глава поселения входит в состав Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район».»;

1.9. часть 1 статьи 35.1. Устава изложить в следующей редакции:

«1. В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля Совет депутатов поселения вправе образовать контрольно-счетный орган муниципального образования.».

1.10. В части 1 статьи 38 Устава:

1.10. слова "Муниципальные правовые акты" заменить словами "Муниципальные нормативные правовые акты";

1.11. В статье 43 Устава:

1.11.1. часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

« -  имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

1.11.2. часть 3 исключить.

1.11.3. в части 4 цифру «3» заменить цифрой «2».

1.12. Статью 45 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 45. Местный бюджет поселения

1. Поселение  имеет собственный бюджет (местный бюджет поселения).

2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Бюджетные полномочия муниципальных образований устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.

Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.».

1.13. Статью 46  Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 46. Доходы местного бюджета поселения

Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.»;

1.14. Статью 47 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 47. Расходы местного бюджета поселения

1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами поселения, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления данного поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств поселения  осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.";

1.15. Пункт 5 части 2 статьи 52.1 Устава после слов «администрацией муниципального образования «Чердаклинский район» дополнить словами «(при исполнении полномочий администрации поселения),».

2. Настоящее  решение подлежит  официальному  опубликованию в газете «Приволжская правда» после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением положения, для которого настоящим решением предусмотрен иной порядок вступления в силу.

3. Подпункты 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8  пункта 1 решения вступают в силу по истечении срока полномочий либо в случае досрочного прекращения полномочий Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области действующего созыва.

4. Подпункт 1.2.1 пункта 1 решения вступает в силу не ранее 21 октября 2014 года.

Глава муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области

         Н.К. Каюмов